
 
 

UCHWAŁA NR XII.120.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2024.1465 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j.Dz.U.2023.1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wadowicach oraz 
dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim – uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Maków Podhalański w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2305



 

 
 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański w 2025 roku. 
 

WPROWADZENIE 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Makowie Podhalańskim uchwały w 

sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański w 2025 roku”, zwanego dalej Programem jest 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.2023.1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 

tych zwierząt jest największa w naszej Gminie. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem, którego głównymi przyczynami są: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

2) ucieczki zwierząt, 

3) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

5) niekontrolowane rozmnażanie, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Rozdział 1  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Makowie Podhalańskim, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy której Burmistrz Makowa Podhalańskiego wykonuje zadania; 

2) Referat Gospodarki Komunalnej, należy przez to rozumieć Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim, komórkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Makowie Podhalańskim; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Jarosław Kołodziejczyk Gabinet Weterynaryjny 

„ANIMAL-VET ZASOLE” z siedzibą ul. Garbarska 10, 32- 600 Oświęcim prowadzący 

schronisko w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67, 32-660 Chełmek, z którym Gmina Maków 

Podhalański posiada podpisaną umowę; 

4) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

5) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

6) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w 

rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) właściwych warunkach bytowania, należy przez to rozumie zapewnienie zwierzęciu 

możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku; 

Załącznik do uchwały Nr XII.120.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2305



8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Maków Podhalański w 2025 roku. 

 

§ 2 

Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Makowa Podhalańskiego, za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim. 

2) Jarosław Kołodziejczyk Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET ZASOLE” z siedzibą ul. 

Garbarska 10, 32- 600 Oświęcim prowadzący schronisko w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 

67, 32-660 Chełmek. 

3) Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. przy ul. 3 Maja 40a, 34-

220 Maków Podhalański. 

4) Firma Jazda Konna Makowska Góra Andrzej Stopka os. Jurki 1, 34-220 Maków 

Podhalański. 

5) Gabinet Weterynaryjny „VETKA” Magdalena Cygan-Stopa, Żarnówka 375, 34-220 

Maków Podhalański. 

6) niezrzeszeni wolontariusze i karmiciele (opiekunowie społeczni) kotów wolno żyjących. 

 

Rozdział 2  

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 3 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Maków 

Podhalański oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie, sterylizacja; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.  

 

Rozdział 3  

REALIZACJA ZADAŃ OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) Bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu Gminy Maków Podhalański przekazywane są 

przez Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie 

Podhalańskim z siedzibą przy ul. 3 Maja 40a do Jarosław Kołodziejczyk Gabinet 

Weterynaryjny „ANIMAL-VET ZASOLE” z siedzibą ul. Garbarska 10, 32- 600 Oświęcim 

prowadzący schronisko w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67, 32-660 Chełmek; 

2) Wyznaczeni przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim mają 

możliwość śledzenia losów bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska oraz 

prowadzenia kontroli warunków bytowych przebywających w schronisku przekazanych 

zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2305



3) Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin 

Schroniska. 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie, sterylizacja: 

1) W ciągu całego roku dokarmianie wolno żyjących kotów zapewnia Przedsiębiorstwo 

Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie Podhalańskim z siedzibą przy 

ul. 3 Maja 40a z którym Gmina ma zawartą umowę oraz przy współpracy Gminy z dwoma 

miejscowymi, społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

2)  Gmina zapewnia opiekę rannym lub chorym kotom; 

3) Koty wolno żyjące, bytujące głównie na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych w 

Makowie Podhalańskim są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie są zwierzętami bezdomnym, dlatego nie należy ich 

wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia. 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez Przedsiębiorstwo Wodno – 

Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie Podhalańskim z siedzibą przy ul. 3 Maja 

40a, z którym Gmina posiada podpisaną umowę, 

3) Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Maków Podhalański podlegają stałemu odławianiu - 

zgłoszenia: od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje całodobowo 

Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o.,  Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim lub Komisariat Policji w 

Makowie Podhalańskim. 

4) Odławianie zwierząt bezdomnych musi być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

5) Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt i przepisach szczegółowych.  

6) Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Jarosław Kołodziejczyk Gabinet 

Weterynaryjny „ANIMAL-VET ZASOLE” z siedzibą ul. Garbarska 10, 32- 600 Oświęcim 

prowadzący schronisko w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67, 32-660 Chełmek. 

7) Zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego: Firma Jazda 

Konna Makowska Góra Andrzej Stopka os. Jurki 1, 34-220 Maków Podhalański. 

 

§ 7 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt: 

1) Schronisko przeprowadza obligatoryjnie zabiegi kastracji albo sterylizacji przekazanych 

zwierząt. 

2) Gmina zapewnia finansowanie kastracji albo sterylizacji wolno żyjących kotek, którą 

wykonuje Gabinet Weterynaryjny „VETKA” Magdalena Cygan-Stopa, Żarnówka 375, 34-

220 Maków Podhalański. 

3) Zabiegom, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 nie podlegają zwierzęta, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, bądź jeżeli zwierzę jest zbyt młode 

(niedojrzałe płciowo). 

§ 8 

 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2305



1) Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. ul. 3 Maja 40a, 34-220 

Maków Podhalański poprzez prowadzenie działań zmierzających do odszukiwania właścicieli 

zabłąkanych zwierząt oraz pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o 

adopcji zwierząt na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjne „Eko-

Skawa” Sp. z o. o.; 

2) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

3) ponadto na stronie internetowej Urzędu www.makow-podhalanski.pl umieszczane są 

informacje o aktualnie znalezionych bezdomnych zwierzętach wraz ze zdjęciami, a także 

ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych. 

§ 9 

Dopuszcza się w sytuacjach nadzwyczajnych usypianie ślepych miotów zwierząt 

bezdomnych, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 

1997 roku wykonywane przez lekarza weterynarii, tj. Gabinet Weterynaryjny „VETKA” 

Magdalena Cygan-Stopa, Żarnówka 375, 34-220 Maków Podhalański. 

§ 10 

Zwierzęta gospodarskie z terytorium Gminy Maków Podhalański podlegają przewiezieniu do 

gospodarstwa rolnego prowadzonego przez: Firma Jazda Konna Makowska Góra Andrzej 

Stopka os. Jurki 1, 34-220 Maków Podhalański. 

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizowane jest poprzez: Gabinet Weterynaryjny „VETKA” Magdalena 

Cygan-Stopa, Żarnówka 375, 34-220 Maków Podhalański oraz Przedsiębiorstwo Wodno – 

Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie Podhalańskim, które współpracują 

z wyżej wskazanym gabinetem weterynaryjnym w związku z całodobowym przyjmowaniem 

zgłoszeń od mieszkańców Gminy oraz Komisariatu Policji w Makowie Podhalański. 

 

Rozdział 4  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12 

1) Na realizację Programu na rok 2025 zapewniono w budżecie Gminy kwotę – 210 tyś zł, na 

którą składają się m.in: 

• unieszkodliwianie produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego: 43 840,00 zł, 

• opieka weterynaryjna: 45 600,00 zł, 

• schronisko: 95 000,00 zł, 

• wyłapywanie zwierząt: 14 560,00 zł, 

• zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym: 4 867,00 zł, 

• środki rezerwowe: 6 133,00 zł 

2) Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecone świadczenia usług zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2023.1320 ze zm.). 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2305

http://www.makow-podhalanski.pl/

	UCHWAŁA NR XII.120.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-07T14:50:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




